
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 8.5.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 15.4.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

 

„I. sdělení, zda v rámci postupu vedoucího k vydání závazného stanoviska Krajské hygienické 

stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci ze dne 17. 2. 2014, č.j. 

KHSOC/02509/2014/PV/HP; sp. zn. KHSOC/02509/2014 k projektové dokumentaci pro 

povolení o odstranění stavby: „Odstranění souboru staveb na parcele číslo 7446, 8170, 8171, 

8172, 8173, 8174, 8175, 8176, 8177, 8183, 8196/2 v k. ú. Prostějov, Za Drahou 4239/2, 797 

04 Prostějov“ investora ASTRIA GROUP a.s., Na Zderaze 1702/12, Nové Město, 120 00 

Praha 2, IČ 01445367 (dále „Závazné stanovisko“) byly kromě 

- předložené projektové dokumentace, 

- zjištění z fyzické prohlídky objektů, 

využity pro vydání Závazného stanoviska ještě jiné podklady, a pakliže ano, tak jaké podklady. 

 

II. Protokol/zápis z fyzické prohlídky objektů, která měla v rámci postupu vedoucího k vydání 

Závazného stanoviska podle odůvodnění Závazného stanoviska proběhnout.“ 

 

 

 

Dne 26.4.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

Ad I. 

KHS aktivně prověřila v úřední evidenci dokumentů v elektronickém systému spisové služby 

KHS, které podklady využila k vydání předmětného závazného stanoviska KHS č. j. 

KHSOC/02509/2014/PV/HP, ze dne 17. 2. 2014 (dále jen „Závazné stanovisko“). KHS tímto 

prověřením nedohledala další podklady s výjimkou těch dokumentů, které jsou uvedeny 

v rámci Závazného stanoviska jako podklady k jeho vydání. Jednalo se o žádost o vydání 

Závazného stanoviska ze dne 11.2.2014 a projektovou dokumentaci s datem únor/2014 (dále 

jen „PD“). 

 

Pro úplnost se uvádí, že tato PD byla žadateli vrácena spolu s předmětným Závazným 

stanoviskem, tak jak je uvedeno v rozdělovníku Závazného stanoviska, a proto ji KHS nemá 

v současné době k dispozici. Dále se upřesňuje, že slovní spojení „zjištění z fyzické prohlídky 

objektů“, uvedené v odůvodnění Závazného stanoviska, bylo žadatelem uvedeno v samotné 

PD, kdy KHS z tohoto tvrzení vycházela a vtělila jej i do odůvodnění Závazného stanoviska, 

které je shrnutím popisu PD.  KHS tedy před vydáním Závazného stanoviska neprovedla 

žádnou fyzickou prohlídku objektů. 

 

 



Ad II. 

Jak je uvedeno v bodě ad I. tohoto dokumentu, KHS neprováděla fyzickou prohlídku objektů, 

a proto Vámi požadovaný protokol, resp. zápis z fyzické prohlídky objektů, KHS nemá k 

dispozici a ze zákona jí ani nevyplývá povinnost jej mít. 

 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


